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Företagsbyn kommer till Karleby 

I höstas påbörjade Företagsbyn sin verksamhet i Vasa och nu står Karleby på tur. Studiemiljön, som 

prisbelönats av Europeiska kommissionen, kommer detta läsår att besökas av 5000 österbottniska 

sjätteklassister. 

Österbottens, Mellersta Österbottens och Södra Österbottens gemensamma projekt, Företagsbyn i 

Österbotten, öppnar sina dörrar tisdagen den 28 januari i Karleby på Karlebygatan 6. 

  

Under besöksdagarna i Företagsbyn arbetar eleverna i ett eget yrke. De får lön och fungerar som 

medborgare och konsumenter i ett miniatyrsamhälle i vilket man har byggt utrymmen för 18 företag 

och offentliga tjänster. Dagen i Företagsbyn introduceras med ett studiematerial som är baserat på 

läroplanen och består av 10 lektioner. 

 

I Österbotten finns en genuin vilja att främja skolelevernas arbetslivsfärdigheter  

I höstas belönades Företagsbyn av Europeiska kommissionen för främjande av företagsamhetsfostran. 

– Företagsamhetsfostran är en insats för framtiden. För att regionen i framtiden ska behållas 

livskraftig är det viktigt att ungdomarna i Mellersta Österbotten anammar en företagsam attityd redan i 

skolan, menar verksamhetsledare Tomi Alakoski 

Verksamheten i Företagsbyn i Österbotten stöds av ett flertal företag. Dessa företag är ABB, Atria, 

Wärtsilä, Vapo, Aktia, Nordea, Handelslaget KPO och Eepee, Halpa-Halli, Boliden Karleby, Anvia, 

Infra Österbotten och Österbottningarnas Infraklusterförening, Vasa Elektriska, Karleby Energi, 

Seinäjoki Energi, The Switch, Ab Stormossen Oy, Lakeuden Etappi, Martela och Samsung. 

Förutom företagen och kommunerna i Österbotten stöds Företagsbyn av Evald och Hilda Nissis 

stiftelse, undervisnings- och kulturministeriet, Yksityisyrittäjäin Säätiö, Harry Schaumans Stiftelse, 

Handlanden Gustaf Svanljungs donationsfond, Österbottens handelskammare, Aktiastiftelsen i Vasa, 

VASEK (Vasanejdens Utveckling Ab), KOSEK (Karlebynejdens utveckling Ab), SEEK 

(Seinäjokiregionens näringslivscentral) och Kaustby regionen. 

Redan 37 000 besökare 

Under detta pågående läsår har redan hälften av alla sjätteklassister i Finland besökt Företagsbyn. 

Företagsbyn består av regionala byar som fungerar i Österbotten, Helsingfors, Östra Finland, 

Birkaland och Egentliga Finland. Under våren besöker Företagsbyns riksomfattande turné 

Villmanstrand. Under hela Företagsbyns historia har 37 000 elever besökt Företagsbyn. 

Ytterligare information 

Tomi Alakoski, verksamhetsledare (Företagsbyn), TAT, 040 501 5307, tomi.alakoski@tat.fi  

Jukka Mäntymaa, regionkoordinator (Företagsbyn Österbotten), TAT, 050 435 4844, 

jukka.mantymaa@tat.fi   
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